C&... 3 V.,a.4  30
€09 a. U' 	1810

CALTIL

RE' 	O OG!N,L

'.3e 1'

Álvaro Monteiiu gro C. de Oliveira
ente

atítE C?í1,1'z6ô'L emos Fi(fio
10 Secretário

nte proet0 e

L 	 -
de

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°898 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

Dá denominação de Quadra Poliesportiva

Vereador Cláudio Borges, a Quadra

Poliesportiva na Comunidade de João

Barroca, em nosso Munic,ao omVotação

Em

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e

19 	ela promulga o presente

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 10- Fica denominada de Vereador Cláudio Borges, a Quadra

Poliesportiva na Comunidade de João Barroca, em nosso Município.

Artigo 21- O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 30- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2020.

Praça Rodrigues Lima, n. ° 10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: cainaracaetite@,qtnaíl.com 	Site: www. caet ite. ba. /eg. br

e fl4L3  	3o 	 3e euu-
&-.a. 09 	 1810

Si..& a. 5.r. a. Q5&. OL-2.4

JUSTIFICATIVA

Vereador Cláudio Borges, nascido em nossa Cidade em 04 de abril de

1954. Cláudio Borges, era filho do senhor Sebastião Borges e de dona Maria

Olegária da Silva. Foi casado com dona Alexandrina dos Santos Borges com

quem teve 04 (quatro) filhos: Wasley, Wanderson, Wescley, Kariny e 12 netas.

Homem simples e humilde, que com muita dignidade e dedicação

representou nosso Município em especial o Distrito de Brejinho das Ametistas

por três mandatos, defendendo a comunidade com bravura, e buscando

melhorias para todos daquela região. Dentre as diversas benfeitorias realizadas

por ele vale destacar: a construção de mercado municipal, asfaltamento da BA

611, construção de creche, pavimentações ruas, construção de praças e por

último a aquisição de uma ambulância para servir com dignidade a pessoas

daquela região. Conhecido também por sua conduta de dedicação à família.

Deixou um legado de dever cumprido, de esposo, pai e avô carinhoso. Era

homem honroso, correto e detentor de grande amizade aqui em Caetité e em

toda região. Faleceu em Brejinho das Ametistas vítima de um trágico acidente .

	ocorrido dia 14 de junho do corrente ano. Sua partida entristeceu seus

familiares, amigos e conhecidos, deixando uma grande lacuna em toda a região.

Solicitamos dos nobres o apoio necessário para homenagear a sua família

emprestando o nome do Vereador Cláudio Borges, merecedor de nossas

homenagens.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2020.

/ João.  d~ãIvaeChavesa
Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracoetite@gmail.com  Site: www. caet ite. ba. leg. br